Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Большесалырская средняя  школа»

662156, Красноярский край, Ачинский район, с. Большая Салырь, ул. Школьная, стр.16

Тел. 8(39151)56409; Е-mail: eom2@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г                                                      № 4/12-ОД

О назначении ответственного за организацию и

проведение аттестации педагогических работников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.22 Положения об аттестационной комиссии

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края для проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории, утвержденным приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 мая

2021 года № 1614 (Об утверждении Положения об аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края для проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории), приказом Министерства просвещения России

от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным работником за организацию аттестации

педагогических работников в МКОУ «Большесалырская СШ» Ольгу

Геннадьевну Колмогорову, заместителя директора по УВР с 1 сентября 2023

года.

2. Вменить в обязанности ответственной за организацию и проведение

аттестации педагогических работников О.Г. Колмогоровой в 2023-2024

учебном году:

- организовать изучение федеральных и региональных документов по

аттестации педагогических работников;

- принять заявления педагогических работников на аттестацию для

установления квалификационных категорий;

- оформить представления на аттестацию педагогических работников с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности;

-провести аттестацию педагогических работников на соответствие

занимаемой должности;

mailto:eom2@yandex.ru

- обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями и передачу их в управление образования

администрации Ачинского района;

- сформировать списки педагогических работников, аттестуемых в 2023-

2024 учебном году;

- постоянно вести методическую работу по подготовке членов

педагогического коллектива к аттестации;

- информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте

и времени аттестации;

- вести мониторинг прохождения курсов повышения

 квалификации педагогическими работниками МКОУ

«Большесалырская СШ».

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   _____________                   Т.Б. Токмакова

		2024-06-05T11:54:58+0700
	Токмакова Татьяна Борисовна